B) *parcourir:* 1) *au propre:* RATHER. epist. (NA IV p. 179): redeo, episcopatum -o. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XIV 27 p. 647: discursibus liberis

universam urbem -ans, incendiis cuncta subiiciens indemnisi recessit. ib. XX 26 p. 992: regionem -ant, fruges incendunt. 2) *au figuré:* PETR. DAMIAN. serm. XXIII col. 636^A: considera mansiones regni, et uni-versum ordinem humane generationis -a.

5 obarmo 1. *armer:* RADULF. CADOM. gesta Tancre. 117 p. 687: sed duorum utcumque laterum, utriusque autem quasi ad medium longitudine -ata, tanto acrius christi-cola populus expurgiscitur, quo ampliorem invaserat 10 hostem numerus minor.

obarratus, -a, -um *lié par une promesse, par un enga-gement:* DIPL. Odon. append. III p. 232,14 (a. 891): si vero evenerit ut sponsa eius, nomine Areburgis quam per sponsalia iura in futuris nuptiis -am habet, 15 prolem ex ipsa habeat.

obaudientia, -e f. *ici forme obaudiencia. obéissance, soumission:* THIETM. 5,16 p. 239,22: notum ... michi est quam fideliter vestris regibus semper ubique -ciam et solacium prestare studueritis.

20 obaudio 4. *forme abaudio:* COD. LANG. 129 col. 230^b (a. 837).

I) *préter l'oreille, écouter:* A) *au propre* (PAPIAS: -ens dictum ab auro, quod audiat imperata): HROTSV. Cal. 98 p. 141: licet irrationale sit animal, haud surda tamen aure, quod iussisti, -vit. PETR. VENER. serm. I col. 972^C: qui vero, ut ait David, obauditu auris -erit ei, in me-moria eterna erit.

B) (*au figuré*) *écouter favorablement, exaucer, acqui-escer à:* 1) *absol.:* WALAHR. Mamm. 5,18: clemens o 30 praeses -i. PETR. PICTOR carm. 23 p. 65: cedit, concedit tibi sponsus, -t, obedit. 2) *avec accus.:* COD. LANG. 129 col. 230^b (a. 837): vos vero ... pro vestra misericordia et nostra peticionem -re estis dignati. CARTUL. Clun. I 408 p. 394 (a. 932—33): simul orantes eius paterni-tatem ... quod ille benigne -ens. TRANSL. SANG. DOM. in AUG. 8: me, precor, indignum clemens Salvator -i. 3) *avec dat.:* CARTUL. Parm. I 36 p. 115 (a. 928): nunc modo etiam peticioni -stis. GUILL. CAMP. dial. col. 1045^B: rogaverunt me auditores ut pro utilitate 40 fidei litteris traderem, quibus libenter -ens pro capacitate ingenioli mei sub persona Judei et Christiani api-cibus adnotavi.

II) *obéir, se soumettre* (UGUTIO s.v. auris: -o ... invenitur ... quandoque pro obedio, -is, sed raro):

45 A) *en général:* 1) *avec accus.:* GESTA Aldrici p. 150: si ... quispiam eorum vos non -erit. CHRONOGR. Corb. p. 60,5: precepit, in nullo prorsus prepositum -re. 2) *au passif:* HUMBERT. CARD. adv. sim. 2,10 p. 150,41: sed quia non -tus fuit, subdit. UDALR. consuet. 50 Clun. epist. col. 638^D: ut ... hic etiam videat ea sibi simplicitate et non minore studio ad eius voluntatem et precepta -ri. 3) *absol.:* EGBERT. LEOD. rat. 1431 p. 92: vir sapiens, ubi semper iusta monentur, -t. 4) *avec dat.:* CARTUL. Clun. IV 2800 p. 3 (c. 1027): quod si quis

nostro precepto non -erit. BERTHOLD. CONST. annal. 1079 p. 323,1: qui iussis -ens. HELM. 67 p. 126,2: iura-
vitque omnis populus ... -re comiti suo.

B) *dans le domaine spirituel:* 1) *avec l'accus.:* HILDE-
GARD. scivias 3,8 col. 654^B: volo redire ad Deum patrem
omnium, quem diabolus recusavit, et quem -re noluit.
2) *avec le dat.:* LEGES Eadg. IV 1,8 p. 209: ipsi quoque
cum omni humilitatis subiectione diligenter -ant animarum
nostrarum custodibus videlicet episcopis. CARTUL. S. Petri Carnot. I^a pars, VII, XXVI p. 151 (ante
a. 1080): volens -re voci eiusdem piissimi Domini mei
Ihesu Christi.

III) *entendre, comprendre:* HRABAN. homil. II 19 col.
180^C: non -mus malignum, qualiter dicis malignum.

IV) *critiquer:* UGUTIO s.v. auris: -o, id est male audire.

V) *refuser d'obéir (UGUTIO s.v. auris: -o, id est male
audire vel contra):* ALAN. INS. Anticlaud. VI 94 p. 143:
ergo minis, precibus ... soporem / expugnare parat,
sed talis sompnus -t.

part. prés. obaudiens, -tis obéissant: RIMB. Ansc. 30
p. 62: abhinc subiecti et -tes, sicuti antea fuimus, vestro
imperio esse volumus secundum desideria cordis eorum.

obauditio, -nis f. obéissance, soumission: LEGES Eadg.
IV 1,8 p. 209: ipsi... diligenter obaudiant... episcopis...
ut illa -ne quam eis... in pendimus eorum doctrinis et
bonorum operum eruditioibus eterne beatitudinis leti-
tiam a[di]pisci mereamur. RUOP. MED. Adalb. 28 p.
21,36: quia maiori se subicit periculo, qui inobedientie
noxam non pertimescit, quam qui proprie possibilisatis
modum -nis intuitu pensare negligit. VITA Edw. p. 395,
200: passimque applauditur ei tam in servitutis quam
in -nis sponsione fideli. ADAM SCOR. trip. tabern. III, I
198 col. 743^C: iniustum... censeo, ut... his, super
quibus me vestra preceptio compellit, desit -o mea.
GIRALD. gemma I 26 p. 93: qui videns alacritatem et
-nem eorum, posuit ea in thesaurario.

obauditor, -is m. [obaudio 4.] 1) auditeur: NENN.
Brit. praef. p. 126: Nennius... cunctis veritatis -ibus
salutem. RATHER. serm. col. 732^B: non doctoris, sed -is
ministerium implent.

2) auditeur obéissant, disciple: HINCM. REM. epist. 37a
p. 13, 12: in -ibus suis, qui ei (sc. diabolo)... in actibus
pravis obedientiunt,... agere non omittit. CARTUL. Saviniac.
633 p. 310 (ante 1028): istarum admonitionum -es
fieri cupientes.

obauditus, -us m. 1) action d'écouter avec attention:
PETR. VENER. serm. I col. 972^C: qui... -u auris obaudit
ei, in memoria eterna erit, et ab auditione mala
non timebit.

2) soumission, obéissance (due à quelqu'un): VITA Edw.
p. 423, 1201: conquestus est quod suorum debito desti-
tueretur -u ad comprimentam iniquorum superbiam.